
 
 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 ZE DNE 9. 5. 2023 
 

k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

„Vybavení centrální sterilizace“ 
 

ZADAVATEL:  NEMOCNICE JINDŘICHŮV HRADEC, a. s. 

Sídlem:   Jindřichův Hradec, U Nemocnice 380/III, PSČ 377 38 

Zastoupený:  MUDr. Vít Lorenc, předseda představenstva 

   Ing. Alena Kudrlová, MBA, člen představenstva 

IČO:    26095157 
 

Výše uvedený zadavatel na základě písemné žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace 
poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné 
zakázce. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:  
Dobrý den, 
rádi bychom touto cestou požádali o upřesnění zadávací dokumentace k předmětnému zadávacímu 
řízení. 
 
Zadavatel požaduje v technické specifikaci parametr: „6x zavážecí vozík s nastavitelnými policemi“. 
Na základě prohlídky místa plnění bylo zjištěno, že Oddělení CS v současné době využívá transportní 
vozíky se systémem nakládání vykládání vsázky bez zavážecího vozíku s policemi ve sterilizační 
komoře. 
 
Dotaz: Zváží zadavatel změnu zavážecího systému do sterilizační komory? 
V případě, že zadavatel o změně neuvažuje, prosíme o upřesnění/objasnění technického parametru 
„6x zavážecí vozík s nastavitelnými policemi“. Je tímto parametrem myšleno 6ks transportních vozíků 
se 6ks zavážecích policových vozíků do sterilizační komory? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
Zadavatel uvádí, že předmětem tohoto parametru („6x zavážecí vozík s nastavitelnými policemi“) 
jsou vozíky pro manipulaci se sterilizačními kontejnery nebo jiným zařízením určeným pro sterilizaci, 
ale v prostoru mimo sterilizátor. Vozík není součástí vsázky a tedy nebude sterilizován společně se 
sterilizovaným materiálem. Samotný proces sterilizace bude probíhat bez jakéhokoliv dalšího 
zařízení, vyjma sterilizačních kontejnerů nebo sít k tomu přímo určených. Zadavatel pro manipulaci 
se sterilizovaným materiálem předpokládá využití tří kusů vozíků před procesem sterilizace a tří kusů 
po procesu sterilizace. Stavitelná police je pro zadavatele výškově stavitelná funkční plocha nebo 
součást zařízení, která je určena pro přesun sady předmětů určených ke sterilizaci do sterilizátoru a 
přitom minimalizuje čas a úsilí personálu použitím kluzných ploch, valivých drah nebo jiného řešení 
s obdobnou funkcí. 
 
        
 
____________________________            ____________________________    
  MUDr. Vít Lorenc          Ing. Alena Kudrlová, MBA  

  předseda představenstva         člen představenstva 


		2023-05-09T08:12:52+0200
	MUDr. Vít Lorenc


		2023-05-09T08:13:02+0200
	Ing. Alena Kudrlová MBA




